2020年８月７日

各 位

    会  社  名  株式会社  ユニバンス

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 一和雄

（ コ ー ド 番 号 ７ ２ ５ ４  東 証 第 ２ 部 ）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員  曽 布 川  守 男

（ T E L . ０ ５ ３ － ５ ７ ６ － １ ３ １ １ ）

2021年3月期第２四半期連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2020年５月15日に公表した「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未

定としておりました2021年３月期第２四半期累計期間（2020年４月１日～2020年９月30日）の連結業績

予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

 なお、通期業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による業績への影響を合理的に

算定することが困難であるため未定としております。今後、通期業績予想の算定が可能となった時点で

速やかに公表いたします。

記

第２四半期（累計）連結業績予想（2020年４月１日～2020年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 未定 未定 未定 未定 未定

今回予想（Ｂ） 16,600 △2,200 △1,800 △1,800 △86.41

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

2020年３月期第２四半期
30,323 △73 △284 △326 △15.69

＜業績予想の理由＞

第１四半期においては、顧客であるカーメーカーの著しい操業低下に伴い、当社グループでは生産

及び販売に大きな影響が発生しました。第２四半期の業績予想につきましては、最近の業績動向を踏

まえ、新型コロナウイルス感染症の影響は除々に回復すると仮定し算定いたしました。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上